
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018 № 446
г.Чудово

О проведении Всероссийского 
экологического субботника 
«Зеленая весна-2018»

В целях обеспечения чистоты и порядка на территории города Чудово 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  Всероссийский  экологический  субботник  «Зеленая
весна-2018»  по  благоустройству  и  санитарной  очистке  города  Чудово
(далее - субботник) 19 апреля 2018 года.

2. Провести месячник с 19 апреля по 18 мая 2018 года по благоустройству
и санитарной очистке города Чудово. 

3. Создать рабочую комиссию для организации и проведения субботника в
следующем составе:

Паюк Л.В. - Глава Чудовского муниципального района, председатель 
комиссии;

Горбачев А.Г. - первый заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии;

Егорова С.А. - заведующая отделом благоустройства и городского хо-
зяйства Администрации Чудовского муниципального рай-
она, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Антонова Е.Ю. - председатель комитета образования Администрации Чу-

довского муниципального района (по согласованию);
Максимова Е.В. - председатель комитета культуры и спорта Администра-

ции Чудовского муниципального района (по согласова-
нию);

Ковалёва Е.В. - заведующая отделом архитектуры и градостроительства 
Администрации Чудовского муниципального района (по 
согласованию);

дк-5
№ 447-п
Шеляпин В.Н. - директор ООО «Старт» (по согласованию);
Гадисов Г.А. - директор ООО «УК-Управление домами» (по согласова-



нию);
Гевейлер В.Г. - директор ООО «УправДом-УК» (по согласованию);
Гадисова Г.А. - и.о. генерального директора ООО «Жилищно-коммуналь-

ные системы г.Чудово» (по согласованию);
Попик А.И. - индивидуальный предприниматель (по согласованию).

4. Утвердить прилагаемые:
план закрепления территорий за предприятиями и учреждениями города

Чудово на день проведения субботника;
перечень  предприятий  и  организаций,  выделяющих  малогабаритный

автотранспорт, пригодный для вывоза мусора (по согласованию).
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от

форм  собственности,  индивидуальным  предпринимателям  организовать
участие трудовых коллективов в мероприятиях по санитарной уборке мусора
собственных и прилегающих территорий.

6. Рекомендовать руководителям управляющих и обслуживающих компа-
ний,  совету  многоквартирных  домов,  уполномоченным  уличных  комитетов
организовать участие населения в мероприятиях по уборке мусора с придомо-
вых территорий.

7. Ответственность за вывоз мусора с прилегающих территорий предпри-
ятий, организаций, учреждений, торговых точек, придомовых территорий несут
руководители организаций, управляющих и обслуживающих организаций.

8. Организовать вывоз мусора участниками субботника на временно орга-
низованную площадку для складирования мусора с последующим вывозом на
действующий полигон.

9.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Горба-
чева А.Г.

10.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


	Глава

